Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 36 Martes, 13 de febrero de 2024 Pagina 3790

I. COMUNIDAD AUTONOMA

2. AUTORIDADES Y PERSONAL

Consejeria de Medio Ambiente, Universidades, Investigacién
y Mar Menor

660 Orden de la Consejeria de Medio Ambiente, Universidades,
Investigacion y Mar Menor, de nombramiento de Vocal del
Consejo Social de la Universidad de Murcia, en representacion
de los intereses socioeconomicos de la Region de Murcia.

De acuerdo con el articulo 47.1 de la Ley Organica del Sistema Universitario,
el Consejo Social de las Universidades Publicas “es el drgano de participacion y
representacion, un espacio de colaboracion y rendicion de cuentas en el que se
interrelacionan con la universidad las instituciones, las organizaciones sociales y
el tejido productivo”.

El articulo 27 de la Ley 3/2005, de 25 de abril, de Universidades de la Region
de Murcia, establece que el Consejo Social de las Universidades Publicas de la
Regidn estard integrado por veintiin miembros, incluido el presidente, de los
cuales seis lo seran en representaciéon del Consejo de Gobierno de la Universidad
y los restantes en representacién de los intereses socioecondmicos de la Regién
de Murcia.

Conforme establece el articulo 28 del citado texto legal, tres de los
representantes de los intereses socioecondmicos de la Regidén de Murcia en el
Consejo Social seran designados por las organizaciones empresariales mas
representativas en el ambito de la Comunidad Auténoma, correspondiendo su
nombramiento al Consejero competente en materia de universidades.

La Secretaria del Consejo Social de la Universidad de Murcia, notificéd a esta
Direccidon General de Universidades e Investigacion, con fecha 24 de enero de
2024, que la Confederacion Regional de Organizaciones Empresariales de Murcia,
habia decidido nombrar como representante suyo en el antedicho Consejo Social,
a don José Antonio Garcia Fernandez, y para un segundo mandato.

Visto lo expuesto, de conformidad con el articulo 8 del Decreto del Presidente
n.° 31/2023, de 14 de septiembre, de reorganizacién de la Administraciéon
Regional, que atribuye a la Consejeria de Medio Ambiente, Universidades,
Investigacidon y Mar Menor, las competencias en materia de universidades, vista
la propuesta de la Direccion General de Universidades e Investigacién, y en virtud
de las competencias que me confiere el articulo 28 de la Ley 3/2005, de 25 de
abril, de Universidades de la Region de Murcia,

Dispongo:
Primero. Nombrar Vocal del Consejo Social de la Universidad de Murcia,
en representacion de los intereses socioecondmicos de la Region de Murcia, a
don José Antonio Garcia Fernandez, por designacion de la CROEM de la Regidn
de Murcia.

NPE: A-130224-660



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 36 Martes, 13 de febrero de 2024 Pagina 3791

Segundo. El mandato de don José Antonio Garcia Fernandez tendra una
duracién de cuatro afos, a contar desde la fecha de publicacién de la presente
Orden de nombramiento en el Boletin Oficial de la Regidon de Murcia y sera
efectivo una vez que el Vocal haya tomado posesion de su cargo.

Murcia, 31 de enero de 2024.—El Consejero de Medio Ambiente,
Universidades, Investigacién y Mar Menor, Juan Maria Vazquez Rojas.

NPE: A-130224-660 B ORM www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Economía, Hacienda y Empresa
	1084/2024	Orden de 9 de febrero de 2024 de la Consejería de Economía, Hacienda y Empresa por la que se convocan pruebas selectivas por el sistema de concurso para cubrir 179 plazas de distintos cuerpos de la Administración Pública Regional para la estabil
	1102/2024	Orden de 10 de febrero de 2024 de la Consejería de Economía, Hacienda y Empresa, por la que se modifica la relación de puestos de trabajo de la Administración Pública de la Región de Murcia.
	1103/2024	Orden de 10 de febrero de 2024 de la Consejería de Economía, Hacienda y Empresa, por la que se modifica la relación de puestos de trabajo de la Administración Pública de la Región de Murcia.
	1104/2024	Orden de 10 de febrero de 2024 de la Consejería de Economía, Hacienda y Empresa, complementaria de la Orden de 12 de enero de 2024, de la misma consejería, por la que se aprueba la relación de personas aspirantes admitidas y excluidas y se fija 
	1105/2024	Orden de 10 de febrero de 2024 de la Consejería de Economía, Hacienda y Empresa, por la que se nombra a las personas miembros del tribunal y se aprueba la relación de las personas aspirantes admitidas y excluidas de las pruebas selectivas para c
	1106/2024	Orden de 10 de febrero de 2024 de la Consejería de Economía, Hacienda y Empresa, por la que se nombra a las personas miembros del tribunal y se aprueba la relación de las personas aspirantes admitidas y excluidas de las pruebas selectivas para c
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	768/2024	Orden de la Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación y Mar Menor, de nombramiento de Vocal del Consejo Social de la Universidad de Murcia, en representación de los intereses socioeconómicos de la Región de Murcia.
	1083/2024	Orden de la Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación y Mar Menor, por la que se delegan competencias del titular del departamento en los titulares de los Órganos Directivos de la Consejería. 
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Economía, Hacienda y Empresa
	Instituto de Fomento de la Región de Murcia
	1032/2024	Extracto de la Resolución de 30 de enero de 2024 del Presidente del Instituto de Fomento de la Región de Murcia, por la que se aprueba la convocatoria del programa de ayuda a la reactivacion comercial y económica del casco histórico de Lorca.
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	1101/2024	Resolución de la Secretaria General de Medio Ambiente, Universidades, Investigación y Mar Menor por la que se acuerda la publicación del Acuerdo adoptado por el Consejo de Gobierno en sesión de 25 de enero de 2024, relativo a la creación de la C
	Consejería de Turismo, Cultura, Juventud y Deportes
	776/2024	Resolución de la Dirección General de Patrimonio Cultural por la que se declara bien inventariado las Escuelas Graduadas de Mazarrón.
	IV. Administración Local
	Abanilla
	784/2024	Aprobación inicial del Presupuesto General para el año 2024.
	785/2024	Aprobación inicial de la Ordenanza reguladora de la prestación patrimonial de carácter público no tributario por la prestación del servicio de abastecimiento de agua potable y alcantarillado, con las tarifas contenidas en la misma para los ejerci
	Alguazas
	788/2024	Anuncio de aprobación definitiva de la ordenanza reguladora del precio público del servicio de Aula Matinal “Madrugadores”. Exp. 2900/2023.
	790/2024	Anuncio de aprobación definitiva de la ordenanza municipal reguladora de la limpieza y vallado de solares y parcelas en suelo urbano, urbanizable y rústico en el municipio de Alguazas. Expediente 2086/2023.
	791/2024	Anuncio aprobación definitiva de la ordenanza municipal reguladora de protección del medio ambiente contra la emisión de ruidos y vibraciones en Alguazas. Expte. 2515/2023.
	Ceutí
	717/2024	Aprobación inicial del cambio de sistema de actuación urbanística de la UA-4 Los Museos.
	729/2024	Edicto cambio de sistema de gestión UA-3.
	Lorca
	770/2024	Resolución de alegaciones y aprobación definitiva del Programa de Actuación y Proyecto de Reparcelación de la Unidad de Actuación UA-23 del P.G.M.O. de Lorca.
	Lorquí
	783/2024	Anuncio de cobranza del impuesto de vehículos de tracción mecánica del ejercicio 2024.
	Molina de Segura
	795/2024	Anuncio de aprobación definitiva de la modificación no estructural número 40.
	Mula
	772/2024	Aprobación inicial de modificación de crédito n.º 4 al Presupuesto para el ejercicio 2023.
	773/2024	Aprobación inicial modificación Presupuesto 02/2024.
	774/2024	Aprobación inicial de la modificación del Presupuesto 03/2024.
	Torre Pacheco
	584/2024	Incoación de alta en inventario.
	805/2024	Edicto de aprobación y cobranza del padrón de agua, basura y alcantarillado cuarto trimestre de 2023.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Comunidad de Regantes “El Mayés”, Villanueva del Río Segura
	937/2024	Convocatoria a Junta General Ordinaria el 3 de marzo de 2024.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2024-02-12T14:03:06+0100
	Murcia
	SELLO BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA
	PDF firmado


	



